
青  保  大  第  157  号 

平成 28 年 6 月 3 日 

 

 

県内施設等の長 殿 

 

 

青森県立保健大学 

地域連携・国際センター長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

平成28年度栄養・食育マネジメントセミナーⅠ（児童福祉施設）について 

 

 このことについて、下記により開催しますのでお知らせいたします。受講対象者の出席について、御配慮を賜りま
すようお願い申し上げます。 

記 

 １ 目 的 食にかかわる様々な課題を認識し、栄養バランスや食の安全が確保されるよう知識を深める。 
２ 受講対象者 県内の各社会福祉施設等の給食担当者 約100名 

 ３ 研 修 会 場 青森市大字浜館字間瀬58-1  

青森県立保健大学 教育研究A棟1階 大講義室A2（A111） 

４ 日時、講師、内容等 

日 時 講 師 内 容 講 議 題 等 

7/12 

（火） 

13:30 

～ 

14:55 

青森県立保健大学 

栄養学科 教授 吉池 信男 

講義式 

家庭・地域・小学校・行政と連携した児童
福祉施設での食育 

15:10 

～ 

16:30 

青森県立保健大学 

栄養学科 助教 岩部 万衣子 

児童福祉施設における食育実践のポイント

とその評価 

５ 受講申込方法 

   ※申込受付期間  6月 22日（水）～7月 5日（火）（申込期限厳守） 
平成28年度社会福祉研修概要巻末にある受講申込書（共通様式）により、下記にFAXまたは郵送してくださ
い。申込期間前の申込は、無効となりますので御注意ください。（お申し込みにあたり、送付状は不要です。） 

   受講申込書は、社会福祉研修概要の末頁のものをコピーしてお使いください。また、大学のホームページから
もダウンロード可能です。 

   ◆大学ホームページ http://www.auhw.ac.jp/（地域連携・国際センター ⇒ 社会福祉研修） 

   ◆ＦＡＸ送付先 青森県立保健大学 地域連携推進課 FAX 017-765-2021 

※受講決定通知は行いませんので、受講申込後特に通知がない限り受講決定されたものとします。定員を上回
る申込があった場合には、御連絡させていただきます。 

※セミナーⅠ、セミナーⅡのどちらでも申込み可能ですが、両方への申込みは御遠慮ください。 

６ 受講料 

受講料は、一人当たり1,000円徴収いたします（県職員を除く）。 

受講料は、当日受付にて現金でお支払いください。なお、釣銭が出ないよう御協力をお願い申し上げます。 

受講料の口座振込を希望される方は、口座番号等をお知らせいたしますので、6 月 29 日（水）までに下記担
当宛に御連絡ください。口座振込は、7月6日（水）までにお願いいたします。また、振込後に受講者側の都
合で受講できなくなった場合、受講料の返金はできませんので御了承ください。なお、事後の振込はお受けで
きませんので、御了承願います。 

 ７ その他 

来学の際は、公共交通機関を御利用ください。近隣商店への無断駐車は固くお断りいたします。 

県立保健大学は、建物内外を問わず禁煙となっておりますので、御協力ください。 

会場内の気温の調整が難しいので、各自調整しやすい服装でお越しください。 

 

 

担当 青森県立保健大学  地域連携推進課 

社会福祉研修担当 岡嶋、樋口、小林 

住所 〒030-8505 青森市浜館字間瀬58-１ 

電話 017(765)4085 ／FAX 017(765)2021 

Mail m_okajima@auhw.ac.jp 


